
SERVIZI ALLA PERSONA n. 13 del 08-02-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 13  DEL  08-02-2017 
 

Reg. generale n. 73 del 08-02-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: SERVIZIO PULIZIA CASA DI RIPOSO. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2017. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
• con propria determinazione n. 95 del 06/03/2015, ai sensi dell’articolo 125 del 

D.Lgs. n. 163/2006 e del vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture in economia, approvato con D.C.C. n. 37 del 30/11/2011 e 
successivamente modificato con D.C.C. n. 2 del 20/02/2014, è stata indetta 
procedura negoziata di cottimo fiduciario, riservata a cooperative sociali di tipo B o 
loro consorzi, per l’affidamento del servizio di pulizia della struttura per anziani 
sita a Treia (MC) in via dei Mille n. 38 per il periodo 01/04/2015-31/03/2018, con 
criterio di aggiudicazione in base al prezzo più basso, determinato mediante ribasso 
sull’importo posto a base di gara, ai sensi dell’articolo 82, comma 2, lettera b), del 
D.Lgs. n. 163/2006; 

• con propria determinazione n. 28/139 del 31/03/2015 il servizio di pulizia della 
struttura per anziani sita a Treia (MC) in via dei Mille n. 38 per il periodo 
01/04/2015-31/03/2018 è stato aggiudicato definitivamente alla cooperativa sociale 
di tipo B "La Talea Cooperativa Sociale Onlus", con sede a Treia (MC) in via Arno 
n. 22, p.iva 01435480437, con un ribasso offerto dell’1,00%, quindi, per un 
importo contrattuale per l’intero triennio pari ad € 65.373,00 IVA esclusa; 

 
RITENUTO dover impegnare la somma di € 26.585,04, necessaria al pagamento 

delle fatture relative al servizio suddetto per l’anno 2017, al capitolo 161414/0 del 
bilancio 2017 (CIG 6164458FA7); 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 13 del 08-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE la spesa di € 26.585,04, necessaria al pagamento delle fatture 

relative al servizio di pulizia della struttura per anziani per l’anno 2017, al capitolo 
161414/0 "Spese generali di funzionamento casa di riposo (Prestazioni di servizi)" 
del bilancio 2017, del quale il sottoscritto ha accertato la disponibilità finanziaria; 

 
3. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 13 del 08-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 08-02-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
04-08-2017. 
 

Treia, lì 20-07-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 20-07-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


